



GMINA TWARDOGÓRA

www.twardogora.pl

e-mail: ratusz@twardogora.pl

ul. Ratuszowa 14

☎ 071 399 22 00

☎ 071 315 81 42

Nr 3 (75)
rok 2007

egzemplarz bezpłatny



Twardogórski Informator Samorządowy



*Radosnych i spokojnych chwil
na Święta Wielkiej Nocy,
serdecznych spotkań rodzinnych,
dużo zdrowia, szczęścia i miłości
życzą*

Stanisław Adamski

*Przewodniczący Rady Miejskiej
w Twardogórze*

Jan Dęgaj

*Burmistrz Miasta i Gminy
Twardogóra*

Twardogórskie Dni Ziemi 2007



Drugie Twardogórskie Dni Ziemi odbędą się 26 kwietnia 2007 roku w Szkole Podstawowej w Grabownie Wielkim.

W uroczystości udział wezmą reprezentanci placówek oświatowych, przedstawiciele władz gminy, gminnych jednostek organizacyjnych oraz osoby, których codzienna praca jest ściśle związana z działalnością na rzecz ochrony środowiska.

Przesłaniem uroczystości jest szerzenie idei proekologicznych przyczyniających się do ochrony środowiska.

PROGRAM OBCHODÓW

- Uroczyste otwarcie
- Wystąpienie zaproszonych gości
- Występ uczniów z Grabowna Wielkiego
- Sadzenie drzew i zwiedzanie wystaw
- Konkurs Ekologiczny i prezentacja szkół z terenu gminy
- Występ przedszkolaków z Miejskiego Przedszkola w Twardogórze
- Kabaret przygotowany przez uczniów z Grabowna Wielkiego
- Wręczenie nagród Konkursu Ekologicznego
- Wspólny piknik

26 kwietnia 2007 r.

Czas trwania: od 9.00 do 13.30

Zapraszamy Mieszkańców Gminy Twardogóra do udziału w uroczystości

Sprawozdanie z pracy Burmistrza

Burmistrz poinformował radnych, że w dniu sesji tj. 22.02.2007 r. uczestniczył w walnym zgromadzeniu Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Doliny Baryczy. Było to zebranie sprawozdawczo-wyborcze. Został wybrany zarząd, któremu przewodniczy Prezes Cezary Sierpiński. W skład zarządu wchodzi przedstawiciele następujących gmin: Zmigrodu, Twardogóry, Niechlowa i Cieszkowa. Została powołana trzyosobowa Komisja Rewizyjna w skład której wchodzi przedstawiciele Zmigrodu, Niechlowa i Krośnic. Zgromadzenie zajmowało się podsumowaniem funkcjonowania Stowarzyszenia i na jego bazie organizacji Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „Dolina Baryczy” w zakresie przedsięwzięcia pn. „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w zlewni rzeki Baryczy”. Drugim tematem było przedsięwzięcie przystosowania rzeki Baryczy i jej dopływów Prądni oraz Orli do celów rekreacji kajakowej.

Burmistrz dodał, że budujemy duży program związany z przebudową i remontem dróg gminnych, którego celem jest poprawienie jakości dróg i ciągów pieszych, a środkiem za pomocą którego zamierzamy zrealizować ten program jest złożenie wniosku aplikacyjnego o fundusze zewnętrzne. Poinformował, że 28.02.2007 r. zostanie rozstrzygnięty przetarg na opracowanie dokumentacji dotyczącej kanalizacji sieci sanitarnej na terenie sołectw Chelstów, Chelstówek, Drogoszowice, Sądrowice, Sosnówka i Dąbrowa. Poinformował również, że będzie opracowywany projekt, którego celem będzie przystosowanie budynku w Moszycach do funkcji związanych z organizacją spotkań rodzinnych. Poinformował również o remoncie sali ślubów w Urzędzie. Radni dowiedzieli się, że „Dni Twardogóry” w tym roku odbędą się w terminie 2-3 czerwca. Powołany został komitet organizacyjny obchodów „Dni Twardogóry”, który składa się z pracowników Urzędu Miasta i Gminy Twardogóra.

Informacje z pracy GOSIR-u

Kierownik Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Twardogórze Jan Świerad zaprezentował radnym działalność i zamierzenia na najbliższy czas (informacje te nie zostały tu zamieszczone, gdyż publikujemy je na bieżąco na łamach naszego biuletynu).

Podjęte uchwały

22 lutego 2007 roku Rada Miejska w Twardogórze podjęła uchwały w następujących sprawach:

- **uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działek nr 114/1, 117/6, 117/8, 117/10, 117/12, 117/13, 117/14, 117/17, 117/18, 117/20, 117/21 AM 2 położonych w obrębie Sosnówka, gmina Twardogóra.** Jest on zgodny z ustaleniami „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Twardogóra”.
- **zmiany uchwały Nr XI/69/03 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 29 września 2003 r. w sprawie Statutu Miasta i Gminy Twardogóra** (w Rozdziale IV § 15 ust. 5 zmienianej uchwały skreśla się pkt 4).
- **stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Jana Bernackiego** (w związku z pisemnym zrzeczeniem się mandatu).
- **stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Bogdana Szweczyka** (w związku z pisemnym zrzeczeniem się mandatu).

Przewodniczący Rady Miejskiej

w sprawach skarg i wniosków przyjmuje

we wtorki od 15.00 do 16.00 i w środy od 11.00 do 12.00
w Biurze Rady Miejskiej
pok. 26 – Urząd Miasta i Gminy w Twardogórze (tel. 071 399 22 43)

Przewodniczący Społecznej Komisji Mieszkaniowej

w sprawach skarg i wniosków przyjmuje

w każda ostatnią środę miesiąca od 11.00 do 12.00
w Biurze Rady Miejskiej
pok. 26 – Urząd Miasta i Gminy w Twardogórze

Realizowane inwestycje

Przebudowa Płyty Rynku



Trwa II etap Przebudowy Płyty Rynku w Twardogórze.

Zakres prac do wykonania w Rynku:

wymiana sieci wodociągowej, kanalizacyjnej (sanitarnej i deszczowej), elektroenergetycznej, wykonanie nowego stylowego oświetlenia i nawierzchni kamiennej (kostka granitowa, płyty oraz ok. 200 kul o średnicy 0,5 m i 1 kula o średnicy 1,7 m).

Zakres prac do wykonania w ul. Poprzecznej:

wymiana sieci wodociągowej, kanalizacyjnej (sanitarnej i deszczowej), elektroenergetycznej, wykonanie nowej asfaltowej nawierzchni ulicy oraz chodników z kostki betonowej. Zakończenie przebudowy przewidziano na: 30 maja 2008 r.



Powstają drogi na osiedlu przy ul. Wrocławskiej

Trwa budowa dróg i chodników w ulicach: Wołodyjowskiego, Zbyszka, Jagienki, Zagłoby i Kmicica. Wcześniej wykonałszy tutaj sieci kanalizacyjne i wodociągowe oraz oświetlenie.

W ramach prowadzonych prac powstanie 7 650 m² jezdni, 3 899 m² chodników oraz 1 996 m² zjazdów do posesji. Na powierzchni 11 860 m² powstaną trawniki oraz zostaną posadzone drzewka. Zakończenie budowy przewidziano na 30 października 2007 r.



Sala widowiskowo-sportowa

Trwa budowa sali widowiskowo-sportowej w Twardogórze przy ul. Batorego (przy istniejącej sali przy Gimnazjum nr 1 i Szkole Podstawowej nr 2).

Zakończenie prac przewidziano na 30 czerwca 2008 r.



Gmina Twardogóra Statystyka 2006 rok

Z pracy Burmistrza w 2006 roku

- W ramach indywidualnych spotkań odbył rozmowy z 240 mieszkańcami.
- Spotkał się 3 razy ze wszystkimi sołtysami naszej gminy.
- Zwołał 49 odpraw technicznych z firmami wykonującymi zadania inwestycyjne na terenie naszej gminy.
- Sprawy naszej gminy konsultował 84 razy z dyrektorami i kierownikami jednostek organizacyjnych gminy (w tym spotkania ogólne wszystkich kierowników i dyrektorów oraz spotkania indywidualne).
- Podjmując decyzje w ważnych sprawach wydał 263 zarządzenia.
- Zwołał 15 porad kierownictwa Urzędu Miejskiego, na których konsultował i zasięgał opinii we wszystkich sprawach o które wnioskowali mieszkańcy.
- 9 złożonych wniosków o dofinansowanie na łączną kwotę 9 milionów 150 tys. zł.

Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra

w sprawach skarg i wniosków przyjmuje

we wtorki od 15.30 do 16.45

w środy od 11.00 do 13.00

Uwaga:

Zapisu na przyjęcie do Burmistrza w sprawie skarg i wniosków można dokonać telefonicznie (nr tel. – 071 399 22 00) lub osobiście w sekretariacie (pok. nr 20) w godzinach pracy Urzędu.

Godziny pracy urzędu

Urząd Miasta i Gminy w Twardogórze
jest czynny

w poniedziałki, środy, czwartki i piątki
w godzinach: od 7.30 do 15.30

we wtorki
w godzinach: od 9.00 do 17.00

Przeterminowane leki przynieś do Apteki

W każdym gospodarstwie domowym znajdują się niepotrzebne lekarstwa. Zadbajmy o nasze środowisko naturalne i **nie wyrzucajmy przeterminowanych, niewykorzystanych lekarstw do śmieci lub kanalizacji.**

Uporządkujmy domowe apteczki, a **niepotrzebne leki zanieśmy do aptek** znajdujących się na terenie Twardogóry. Tam można przekazać dyżurującym farmaceutom przeterminowane lekarstwa wraz z opakowaniami w postaci: tabletek, drażetek, ampulek, maści, proszków, syropów, kropli i aerozoli.

Jest najlepszą gwarancją, iż **zostaną one unieszkodliwione w sposób bezpieczny dla środowiska.**

Nieprzemysłane skutki działań

Wypalanie traw

Wypalanie traw jest niebezpieczne dla ludzi i środowiska!

Każdego roku szczególnie w okresie wiosennym następuje wzrost ilości pożarów, które są wynikiem bezmyślności ludzi wypalających trawę w obrębie gruntów rolnych, nieużytków, rowów, zadrzewień a często w pobliżu lasów.

Wśród rolników i innych użytkowników gruntów utrzymało się błędne przekonanie, że wypalanie traw i słomy poprawia jakość gleby, jest zastępczą formą nawożenia i użyźniania.

Ten mit i jego szkodliwe, a niekiedy tragiczne skutki, wymagają kolejnych wyjaśnień i apeli celem likwidacji tego zjawiska.

Nieprzemysłane skutki podpałen

W płomieniach palącej się roślinności w rzeczywistości giną nie tylko suche źdźbła traw, ale też ich systemy korzeniowe. Zniszczeniu ulegają bakterie i grzyby, które poprawiają strukturę gleby oraz warunki wegetacji roślin.

Zatrucie powietrza

Rozniecane pożary zagrażają zwierzętom, niszczą mikroorganizmy, niszczą strukturę gleby oraz obniżają plony. W efekcie spalania masy roślinnej oraz innych przypadkowych odpadów, do atmosfery przedostają się liczne związki chemiczne, które są truciznami dla ludzi i zwierząt.

Giną ludzie

Bywa i tak, że w pożarach takich giną ludzie rozpalający ogień, zaskoczeni i przerażeni siłą rozprzestrzeniających się płomieni, a także osoby biorące udział w interwencjach przy gaszeniu pożarów.

Niebezpieczeństwo wypadku

Wypalanie roślinności w pobliżu tras komunikacyjnych powoduje także duże zadymienie, które utrudnia kierowcom widoczność na drogach. Z tego powodu często dochodzi do wypadków i kolizji.

Koszty

Nie można także pominąć kosztów wyjazdu do takich pożarów jednostek straży pożarnej, która w naszej gminie średnio w roku interweniuje około sześćdziesięciu razy, co dodatkowo obciąża budżet gminy.

Bilans zysków i strat

Bilans zysków i strat wypalania roślinności jest jednoznaczny i wskazuje na szkodliwe oddziaływanie na wszystkie składniki przyrody.

Utrata dopłat unijnych

Prawnie zabronione jest wypalanie roślinności, a kto narusza obowiązujące zakazy, **podlega karze aresztu lub karze grzywny do 500zł.** Ponadto właścicielowi gruntów ornych wypalający roślinność, **grozi wstrzymanie unijnych dopłat bezpośrednich.**

Powyższe zagadnienia regulują m.in.

- art. 131 pkt.12 ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r. (Dz.U. Nr 92 poz. 880 z 2004 r. z późn. zm.)
- art.36 ust.1 pkt.1 i 2 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. Nr 121 poz. 1138 z 2003 r. z późn. zm.)
- art. 82 § 1 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń (Dz. U. Nr 12 poz. 114 z 1971 r.)

Konkurs rozstrzygnięty

Kurczętko wielkanocne

W czwartek 29 marca br. odbyło się w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy w Twardogórze rozdanie nagród w gminnym konkursie plastycznym „Kurczętko wielkanocne”.

Na konkurs wpłynęły 144 prace wykonane w różnych technikach plastycznych i z użyciem najróżniejszych materiałów. Jury konkursowe w składzie: Maria Kucharska, Halina Bernacka i Beata Pięta przyznało w poszczególnych kategoriach wiekowych następujące nagrody i wyróżnienia.

W kategorii uczniów klas I-III: pierwszą nagrodę zdobyła Lena Krzywańska ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Twardogórze, drugą Dawid Ciołek, trzecią Łukasz Domański, czwartą Julian Kałandziak, a piątą Agnieszka Sobińska (wszyscy ze Szkoły Podstawowej w Goszczu), natomiast wyróżnienia przyznano: Martynie Grzesiak ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Twardogórze, Natalii Naporze i Magdalenie Knap z Twardogórskiej „dwójki”, a także Małgorzacie Tomczuk i Damianowi Tomczukowi ze Szkoły Podstawowej w Grabowni Wielkim. Nagrodę specjalną w tej kategorii wiekowej otrzymał Krystian Siemasz ze Szkoły Podstawowej nr 2.

Wśród uczniów klas IV-VI nagrodzono: Martę Obiegło ze Szkoły Podstawowej nr 1 (I nagroda), Krzysztofa Legierskiego ze Szkoły Podstawowej nr 2 (II nagroda) i Małgorzatę Michno z Twardogórskiej „trójki” (III nagroda).

Natomiast w kategorii uczniów gimnazjum: pierwszą nagrodę przyznano Lucynie Sitek, drugą Martynie Godlejewskiej, a trzecią Katarzynie Juszcze (wszystkie dziewczęta uczęszczają do Gimnazjum nr 1), natomiast wyróżnienie otrzymała Renata Wójcik z Gimnazjum nr 2.

Laureaci konkursu zostali nagrodzeni książkami.

Całą uroczystość uświetnił występ przedszkolaczek z Miejskiego Przedszkola w Twardogórze pod opieką pani Haliny Bernackiej. Dziewczynki zaśpiewały 4 piosenki o tematyce wielkanocno-wiosennej.



Konkurs Fotograficzny Weekend w Twardogórze

Organizator:

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Twardogórze

Treścią zdjęć może być zarówno natura, jak i zabytki architektoniczne, znajdujące się na terenie gminy Twardogóra

Prace opatrzone godłem należy nadsyłać do 15 października 2007 r. na adres Biblioteki: ul. Wielkopolska 11, 56-416 Twardogóra,

– Format zdjęć nie może być mniejszy niż 13x18 cm.

– Każdy autor może złożyć maksymalnie 4 zdjęcia,

– Szczegóły regulaminu: tel.(071) 315-80-17

e-mail: biblioteka@go2.pl

Flagi na ratuszu



Podczas obrad Rady Miejskiej na maszt naszego ratusza wciągamy flagę państwową (zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 31 stycznia 1980 r. o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej oraz o pieczęciach państwowych).



W pozostałym czasie na maszcie jest flaga terytorialna naszej gminy (zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Twardogórze nr XXXVIII/262/05 z dnia 5 grudnia 2005 roku w sprawie: ustanowienia wzorów flag Gminy Twardogóra i wynikających z nich barw).

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji

Plan imprez na kwiecień

14 kwietnia (sobota) o godz. 13.00

Turniej Piłki Siatkowej Mężczyzn im. Jana Kuliga
w ramach XXX Wrocławskiej Spartakiady Rekreacyjnej
w Gimnazjum nr 1 w Twardogórze, ul. Stefana Batorego 5

21 kwietnia (sobota) – rozpoczęcie o godz. 13.00

**XXI Ogólnopolski Wyścig Kolarski
o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra**

Start i meta: przed Urzędem Miasta i Gminy

Kryterium uliczne przebiegać będzie ulicami miasta: ul. Ratuszowa - ul. 1-go Maja - pl. Targowy - ul. Poznańska - ul. Krzywa - ul. Ogrodowa - ul. Wrocławska - ul. Ratuszowa

Trasa wyścigu (20 km): Twardogóra - Moszyce - Goszcz - Nowa Wieś Goszczańska - Goszcz - Twardogóra

W ramach wyścigu rozegrany będzie 1 etap Małego Wyścigu Pokoju Honorowy patronat nad imprezą objął mistrz świata Janusz Kierzkowski

Prosimy o nie parkowanie samochodów na trasie wyścigu.

Przepraszamy za utrudnienia.

1-go maja (wtorek) o godz. 15.00

Festyn Rodzinny (program artystyczny dla dzieci i dorosłych)
na placu przed "Harcówką" przy ul. Jagielly w Twardogórze

Szczegółowych informacji udziela:

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Twardogórze

ul. 1-go Maja 2, tel. 071 31 58 059

www.gosir.twardogora.pl, e-mail: gosir@twardogora.pl

Amatorska Liga Halowa Piłki Nożnej

1 marca 2007 zakończyły się rozgrywki Amatorskiej Halowej Ligi Piłki Nożnej

Klasyfikacja końcowa:

1. Familia
2. Puma
3. Chelstówek
4. Orange



Amatorska Liga Piłki Siatkowej

8 marca 2007 zakończyły się rozgrywki Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej

Klasyfikacja końcowa:

1. Młodzi
2. Nadleśnictwo Oleśnica
3. Danonki
4. Zawonia „Oldboy”
5. Drink Team
6. Samorządowcy
7. Sądziwoye
8. Władcy Much

Zespół zwycięski w składzie: Mazepa Tomek, Bednarski Michał, Cholewa Kamil, Orman Jakub, Stępień Łukasz, Maciej Kohla.



Wielkanocny Turniej Piłki Nożnej

17 marca 2007 roku w Sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Goszczu rozegrany został Wielkanocny Turniej Halowej Piłki Nożnej klas IV.

Klasyfikacja końcowa:

1. SP Goszcz
2. Twardogóra GOSiR II,
3. Twardogóra GOSiR I
4. Cieszyn I
5. Cieszyn II
6. SP Grabowno Wielkie

Zespół zwycięski w składzie: Wołkowski Dawid, Stanisławiszyn Antoni, Stanisławiszyn Aleksander, Larwiński Dominik, Wilk Damian, Sobaczak Błażej, Kałużyna Judyta, Wojciecha Klaudia, Głowacz Paweł

Stare ważne tylko do końca 2007 roku

Wymiana dowodów osobistych

Zgodnie z ustawą z dnia 12 września 2002 r. informujemy o obowiązku wymiany dowodów osobistych w formie książeczkowej na dowód osobisty nowego wzoru do dnia 31 grudnia 2007 roku.

Jednocześnie przypominamy, że dowody książeczkowe od stycznia 2008 roku będą nieważne.

telefon zaufania



071 315 80 93

wtorki i czwartki
od 16.00 do 17.00